
 

Ieteikumi veiksmīgākai bērnu vecāku sadarbībai 
  

  Jūsu bērns būs ļoti priecīgs, ja kopā lasīsiet grāmatas, zīmēsiet, radoši 

pavadīsiet laiku. 
  

  Jūsu bērns izaugs ar veselīgu pašapziņu, ja nežēlosiet apskāvienus, mīlestību, 

cieņu, iejūtību, uzslavas. Kā arī būs, laiks un interese, lai aprunātos, izzinātu 

bērna emocionālo pasauli. 
  

  Jūsu bērns Jums būs pateicīgs, ja veltīsiet laiku tikai viņam vakarā, brīvdienās, 

atvaļinājumā. Ja arī bērnam būs garākas brīvdienas vai atvaļinājums no PII. 
  

  Jūsu savstarpējā komunikācija būs pozitīvāka, ja uzklausīsiet viņu vērīgi un 

uzmanīgi. Sadzirdēsiet viņa vajadzības un respektēsiet tās! 
  

Bet ar mīlestību un savstarpēju cieņu, mācīsiet robežas, iejūtību pret 

vienaudžiem un vecākiem cilvēkiem. 
  

  Jūsu bērnam būs motivācija mācīties, ja interesēsieties par viņa panākumiem, 

sasniegumiem PII iestādē. 
  

  Jūsu bērns veiksmīgāk apgūs nepieciešamās lietas, ja aprunāsieties ar PII 

pedagogu, kādi panākumi viņam ir, kas padodas vislabāk, kam nepieciešams 
papildus darbs mājās. 

  

  Jūsu bērns Jums uzticēsies, ja mīlēsiet, izpratīsiet, atbalstīsiet, un palīdzēsiet 

risināt jautājumus, ar kuriem viņš pastāvīgi un patstāvīgi netiek galā. 
  

  Jūsu bērnam būs laba veselība, ja piemeklēsiet viņa spējām un interesēm 

atbilstošas fiziskās nodarbības, pastaigas svaigā gaisā. 
  

  Jūsu bērns augs radošs, ja kopīgi apmeklēsiet kultūras pasākumus, 

pārspriedīsiet redzēto un dzirdēto. 
  

(īpaši svarīgi pēdējos PII gados. Tā tiek rosināta bērnam interese, motivācija 

par sabiedriskām aktivitātēm. Veido motivāciju). 
  

  Jūsu bērns būs laimīgs, ja vecāki būs apmierināti, priecīgi! Savas emocijas 

nepamatoti neatreaģēs uz viņu vai citiem ģimenes locekļiem, un kopīgi 
veidosiet emocionāli veselīgu vidi ģimenē. 

  

  Jūsu bērns ir iesaistīts visā notikušajā, kas risinās ģimenē - krīzes situācijās, 

konfliktos utt. Bērns būs pateicīgs, ja izskaidrosiet to bērnam saprotamā valodā 

un palīdzēsiet nenoslēgties sevī. 
 


